DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 45Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 10/06/2019 a 14/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meias)
Servidoras:
Hellen Ane dos Anjos Picanço
CPF: 742.484.722-87
Matrícula: 57191604/2
Cargo: Técnica em enfermagem
Miraildes Rêgo de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 439392
PORTARIA Nº 131 de 23 de Maio de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar revisão do serviço de implantação da Ouvidoria do
Sus, treinamento do novo Ouvidor(Sistema Ouvidor Sus), bem como a
divulgação do referido serviço.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Período: 24/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meia)
Servidor:
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 55750872
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 439574
PORTARIA Nº 132 de 22 de Maio de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da reunião como representante da Divisão de Ende-
mias/9º CRS/SESPA Polo Itaituba, considerando a visita técnica da servi-
dora Carla Garcia- Diretora de Vigilância em Saúde/SESPA.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA – Brasil
Período: 22/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meias)
Servidor:
Ednaldo Francisco Pereira Vaz
CPF: 236.252.792-15
Matrícula: 1098141
Cargo: Agente Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 439390

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 14 DE 28 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/213545
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº114 de 08 de Maio de
2019, publicada no DOE nº. 33876 de 20/05/2019, protocolo n° 435014,
em nome das servidoras Lucinelma Flora de Abreu Mota, Gercyrene Ma-
ria Miranda Correa e Gabriela Conceição da Silva Rodrigues, referente
à concessão de Diárias no período de 21/05/2019 a 22/05/2019 para o
Município de Juruti.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Maio de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 439393

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0291/2019, de 30/05/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar de capacitação da Política Nacional de Alimentação e
Nutrição - PNAN
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) /
4,5 diárias (completa) de 03/06/2019 a 07/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 439643
PORTARIA N° 0290/2019, de 30/05/2019
Portaria Individual
Objetivo: Acompanhar visita técnica do Coordenador do Programa Esta-
dual de Controle da Malária para verifi car ações realizadas devido casos
positivos de Malária no município

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0504158/ GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Pública) / 3,5 diárias (completa) de 04/06/2019 a 07/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 439369

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 223 de 30 de Maio de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 30.05 01.06.2019
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara,
Objetivo: Participar da reunião da CIR Araguaia apresentação de dados
de Ouvidoria,,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 439323
PORTARIA Nº 224 de 30 de Maio de 2019.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período:  30 a 31.05.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara
Objetivo: Participar da reunião da CIR Araguaia
bem como tratar de assuntos relacionados a VISA,
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 439401
PORTARIA Nº 225 de 30 de Maio de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 03.a 07.06.2019
Nº de Diárias: 5,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-pa
Objetivo: Participar do FORUM-pa de Ouvidoria
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha

Protocolo: 439429

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 370/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS
XIMENES SOARES, enfermeira, matricula nº 5905750/1–HOL, lotada na
Divisão de Farmácia e, no seu impedimento a servidora, MARINETE DO
SOCORRO BRITO DE LIMA, agente administrativo, matrícula nº 661/IOL,
lotada na Central de Abastecimento de Materiais Técnicos (CAMTEC) do
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do contrato nº 042/2019,
fi rmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo objeto é o forneci-
mento de material técnico hospitalar. Processo nº 2019/161827.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 439599

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 917 DE 25/11/18,PUBLI-
CADA NO DOE 33755 DE 07/12/18, QUE CONDER FÉRIAS COLETI-
VAS DA SERVIDORA SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, MAT
3260119/1, O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO Férias
ONDE-SE LÊ : 10/02/18 a 09/02/19 11/02/19 a 12/03/19
LEIA –SE :  10/02/17 a 09/02/18 11/02/19 a 12/03/19
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 113 DE 13/02/19,PUBLICA-
DA NO DOE 33821 DE 11/03/19, QUE CONDER FÉRIAS COLETIVAS
DA SERVIDORA  ROSANGELA RIBEIRO CRISOSTOMO, MAT 5636019/1,